

**Anneli Kannuse kirjalikult esitatud küsimused sotsiaalkomisjoni 13.01.2022 koosoleku päevakorrapunkti „Ülevaade energiakulude kallinemise toetuse maksmisest“ kohta ja abilinnapea Mihkel Leesi, sotsiaal- ja tervishoiuosakonna sotsiaaltöteenistuse juhataja Inge Kooli ja sotsiaal- ja tervishoiuosakonna sotsiaaltöteenistuse peaspetsialist Marika Parise vastused neile:**

1) Küsimus:

Kui sissetulekuks on ainult pension, siis kas seda saab lihtsalt allkirjaga kinnitada ning pensioni suuruse välja võtta mujalt kui pangast?

Vastus:

*Sissetulekuna energiahinna tõusu leevendusmeetme raames käsitletakse tulumaksuga maksustatud tulu, sh pensionid, töötasud. Sotsiaalteenuste ja –toetuste andmeregister (STAR), kus toimub energiatoetuse taotluste menetlemine, kannab taotleja ja tema perekonnaliikmete tulumaksuga maksustatud tulud automaatselt isikute sissetulekute hulka. Seega ei vaja need sissetulekud, sh pensionid taotlejapoolset tõendamist.*

*Erandina asjaolu, kui taotleja esitab taotluse paberkanjal enne 10.kuupäeva, siis tuleb esitada koos taotlusega perekonnaliikmete pangakontode väljavõtted. Seda põhjusel, et enne seda ei pruugi olla isiku kohta käivad andmed tulu- ja sotsiaalmaksu deklaratsioonilt spetsialistile kättesaadavad. Pensionäridel, kes on saanud igakuiselt pensioni ja on teadlikud oma pensioni suurusest (märgivad taotlusel) ja see kattub andmebaasis eelmise kuu pensioniga, siis saame tugineda isiku avaldusele ja määrata toetuse pangakonto väljavõtteta.*

*Tõendamist vajavad tulumaksuga maksustamata sissetulekud, näiteks laste ülalpidamiseks saadud elatis.*

*Kui perekond on saanud sissetulekuid, mis on makstud mitmeks kuuks ette (nt vanemahüvitis, välja võetud II pensionisammas) või tagantjärele, siis võib arvestamise aluseks võtta taotlemisele eelnenud kuue kuu keskmise sissetuleku.*

2) Küsimus:

Kui sissetulekuks on pension ja lapsed kannavad ka raha ehk toetavad, siis kas peaks esitama pangast sissetulekute väljavõtte? Ja laste kantud raha ei arvestata või ikka arvestatakse?

Vastus:

*Pangakonto väljavõtet ei pea esitama. Laste kantud raha ei arvestata.*

*Spetsialist võib teha pangakonto väljavõtte esitamiseks nõude siis, kui sissetulekud vajavad täpsustamist (nt erinevad Maksu- ja Tolliameti ning taotleja esitatud andmed, mille põhjuseks võib olla nt täitemenetluse seadustiku alusel tehtav kinnipidamine jne).*

3) Küsimus:

Kui ametlikke sissetulekuid on pension ja mingi töötasu, siis kas piisab panga väljavõtetest sissetulekute kohta?

Vastus:

*Ei pea esitama, maksutatav tulu on STARis kuvatud (v. a enne 10. kuupäeva esitatud taotluse korral).*

4) Küsimus:

Kui esitada koos taotlus mitme kuu kohta kas siis tuleb väljavõtte pangast teha iga kuu kohta eraldi?

Vastus:

*Juhul, kui spetsialist peab oluliseks pangakonto väljavõtte esitamist, siis antakse ka juhivastava kuu osas. Tõendama peab kuud, mille eest toetust taotletakse.*

*Tartu linna kodulehel on rubriik korduma kippuvatest küsimustest, kus kajastame esitatud küsimusi ja vastuseid:*

*[https://www.tartu.ee/et/energiatoetus#Korduma-kippuvad-k%C3%BCsimused-\(KKK\)](https://www.tartu.ee/et/energiatoetus#Korduma-kippuvad-k%C3%BCsimused-(KKK))*

*Täiendame ja selgitame ka pensionäre puudutavaid küsimusi nii energiatoetuse avalehel kui ka KKK rubriigis.*